CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretária competente, um estudo para

disponibilizar um instrutor de skate, para dar apoio a iniciantes do município.

JUSTIFICATIVA

O skate teve um crescimento de 100% no Brasil, totalizando atualmente

aproximadamente 8,5 milhões de praticantes ao todo, segundo o Datafolha, e na

cidade de Indaiatuba, não é diferente, diariamente vemos o aumento de praticantes

na pista de skate, nas ruas e praças, porém, o skate é um esporte como todos os

outros, que se não tiver o apoio de um profissional, pode causar lesões. Por isso, é

ideal para nossos munícipes, que eles tenham a possibilidade de contar com um

profissional capacitado.

Com o objetivo de incentivar o esporte e impedir lesões, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão competente para a

disponibilização do instrutor.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 21 dp novembro de 2017.

Jorge Luis 1.,epinsk (PEPO)
Vereador

PROT-CMI 969/2017
24/11/2017 - 11:04

PROT-CMI 969/2017
24/11/2017 - 11:04
IND 1710/2017

PROT-CMI 969/2017
24/11/2017 - 11:04
IND 1710/2017